
REPUBLICA DEL ECUADOR O 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 0 y 

RESOLUCION No. 98-2-1-1- (002249 ¿6 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE 
LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

», QUE el 28 de agosto de 1995, se ha otorgado ante el Notario Décimo Séptimo del cantón 
Guayaquil, la escritura pública de aumento del capital y reforma del estatuto de la compañía 
VIATECNICA S.A.; 

QUE la Abogada Martha J. León González, ha presentado copias de dicha escritura; la 

misma que reúne los requisitos de ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la 
aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías 

Op mediante Resoluciones Nos. ADM-92-489 de noviembre 18 de 1992; y, ADM-96-044 del 28 de 
febrero de 1996; 

0 RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento del capital suscrito de la compañia 
VIATECNICA S. A., en CUATRO MILLONES DE SUCRES, dividido en CUATROCIENTAS acciones 
de DIEZ MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo Séptimo del cantón Guayaquil, 
al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) 
inscriba la referida escritura pública junto con la presente Resolución; archive una copia de dicha 
escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las 
demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Undécimo del cantón Guayaquil, anote al 
0 margen de la matriz de la escritura pública del 20 de enero de 1981, por la cual se constituyó la 
. compañía en referencia, que ha procedido a aumentar su capital y a reformar su estatuto, mediante 
0 la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la 
Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente.    
   

   
encia de Compañías, en Guayaquil a 

13 MAYO 1998 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superinte 
¡ E 

Ottón Morán Ramírez 
INTENDENTE JURIDICO D 
LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

MARdeV/CMadeL.- 
Exp. No. 19491-81



< 

TT . co, tve 

> 

CERTIFICO:1 Que can feche de hey, Queda inscrita la presente Resoclu- 

ción a faje 7.0066, núnera 963 del Registro Incustrinl y moteado ba- 

jo el nímuro 10.667 del Recertorio.- Gusyaquil, Junio diepi nueve 

de m1 rovecioentos nmuventa 1 acia.” El Argistrador Meraamtildo- 
   

  

A 

AB. HECTOS MIGUEL ALCIVAR ¿noIrane 
ugisuoBc: imercantil del Cantón Cuéyaqui, 

    

    
OLRTIFICOS Que ona fecha de huy, er tomó noto de esta Resolución a 

fajes +.067 dul Repisteo Industrial de 1.0815 25.179 cel Repiatos - 

Marcamtil de 1.9073 y, 5.130 del Registro Incuntriel de 1.99%, ul - 

margen de las inscripciones respeotives.- Sueyaguil, Junis diez 1 - 

suave de wuil novecientos neventa 1 ochm.- El Registros l.- 0 

  

    

        
COM tr di 

AB HECTOR MIGUEL ¿ANDRADE 
ELE A iris del Cantón Guayequit 

     


